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W dniach 8-9 maja w Golf Park Mikołów odbył się Ogólnopolski Turniej Golfa Olimpiad
Specjalnych, rozgrywany w ramach XIII Ogólnopolskich Letnich Igrzysk Olimpiad
Specjalnych 2026. Rywalizowało 22 golfistów z niepełnosprawnościami, reprezentujących
cztery Oddziały Regionalne Olimpiad Specjalnych Polska, a impreza wyłoniła medalistów,
którzy mają szansę na start w igrzyskach w Santiago de Chile.

Z Oddziału Śląskiego wystąpili: Monika Janas, Sara Starzyczna, Adam Frączek, Adrian Kwiotek,
Paweł Loska, Rafał Gorgol, Danuta Hanke, Ewelina Chmiel, Damian Fronczyk, Przemysław
Grabowski; z Oddziału Świętokrzyskiego Agata Banasik, Mariola Łebek, Grzegorz Zwierzchowski,
Bartosz Drogosz, Wojciech Leśniewski, z Oddziału Podlaskiego Paulina Amielanczyk, Dariusz
Polkowski, Karol Rybowiak, a Oddział Wielkopolskie (Konin) zaprezentowali: Kamila Tomicka,
Monika Kraszewska, Marek Radzimski i Zygmunt Ziółkowski.

Jak relacjonował Grzegorz Mełech, kierownik dyscypliny, turniej rozpoczął się od preeliminacji na
dwóch poziomach.

Poziom pierwszy to Indywidualny Konkurs Sprawności oraz poziom drugi, czyli foursome na 9
dołkach z zawodnikiem zunifikowanym. Indywidualny Konkurs Sprawności polega na przejściu 5
stanowisk, na których każdy zawodnik ma 4 punktowane próby.Ta konkurencja miała za zadanie
sprawdzić umiejętności radzenia sobie w miejscach odzwierciedlających różne etapy gry na dołku:
wood shot, iron shot, pitch shot, chip shot, long putt oraz short putt. Przejście od wooda do putta
oddawało grę na „dołku” w kolejnych uderzeniach.

Zawodników poziomu drugiego wsparli zawodnicy zrzeszeni w Polskim Związku Golfa, przyjmując
rolę zawodnika zunifikowanego. Wszyscy zawodnicy zunifikowani to wychowankowie Golf Park
Mikołów.

Zawodnicy z niepełnosprawności są w Mikołowie ważni od samego początku. Już w 2018 r.
przeprowadziliśmy tutaj igrzyska o zasięgu ogólnopolskim, a rok później zawodniczka ze Śląska
przywiozła brązowy medal finału światowego w Abu Dhabi. Co roku organizujemy zawody dla osób z
niepełnosprawnościami, przynajmniej raz w tygodniu zapraszamy na lekcje, a także zatrudniamy
takie osoby – mówił Bogdan Uliasz, prezydent stowarzyszenia Golf Park Mikołów.

Po piątkowych preeliminacjach uzyskane wyniki pozwoliły stworzyć grupy sprawnościowe. W sobotę
zostały rozegrane finały: trzy na poziomie IKSu oraz dwa na poziomie drugim.

Nadmienić trzeba, że z grona złotych i srebrnych medalistów zostało drogą losowania wyłonionych
dwóch golfistów, którzy będą reprezentowali Olimpiady Specjalne Polska, podczas Światowych
Igrzysk Olimpiad Specjalnych w październiku 2027 r. w Santiago w Chile – relacjonował Marek
Jelonek, delegat techniczny Olimpiad Specjalnych Polska.

Muszę przyznać, że zawodnicy z poziomu drugiego udowodnili swoje wysokie umiejętności, co
potwierdzali zawodnicy zunifikowani (Barbara Barzycka, Mirosław Smółka, Bogdan Uliasz, Roman
Jaworski, Marian Wańczura). Myślę, że dwoje z nich jest gotowych by awansować do poziomu
trzeciego (gra indywidualna na 9 gołkach) – dodał.



W imieniu niepełnosprawnych golfistów kierownik dyscypliny wyraził wdzięczność Polskiemu
Związkowi Golfa za udzielone wsparcie.

Każdy zawodnik otrzymał czapkę, koszulkę polo i bluzę sportową. Cieszyli się bardzo, że na tych
ubraniach widniało oprócz loga Olimpiady Specjalne Polska, również logo Polskiego Golfa. Na pewno
dla części graczy to spełnienie marzeń: gra na prawdziwym polu golfowym w stroju reprezentacji
Polski – tłumaczył.

Nad sportowym charakterem turnieju czuwali: Błażej Siwiec jako sędzia pomocniczy oraz Marcin
Cebula jako sędzia główny.

Ceremonia dekoracji odbyła się na terenie Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach w
niedzielę 10 maja.

Światowe Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych w Santiago w Chile odbędą się w dniach 16–25
października 2027 roku. W wydarzeniu weźmie udział ponad 6000 sportowców z ponad 170 krajów,
którzy będą rywalizować w 22 dyscyplinach sportowych.
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